
Svar på interpellation från Vänsterpartiet, angående användandet av Mosquito
i kommunens lokaler

Vänsterpartiet har i en interpellation ställt frågor till kommunstyrelsens ordförande,
angående Tyresö Bostäders användning av Mosquito, ett högfrekvent larm.

- Anser styret ”Tillsammans för Tyresö” att Tyresö Bostäders
användning av Mosquito ljudlarm är förenlig med barnkonventionen
och Europakonventionen?

- Används eller planerar ni använda Mosquito ljudlarm mot ungdomar
på andra platser i Tyresö?

Svaret på interpellationen kommer från mig i rollen som styrelseordförande i Tyresö
Bostäder.

Tyresö Bostäder, bedriver ett omfattande arbete för att våra hyresgäster ska trivas.
Hyresgästerna ska känna sig trygga i lägenheten, med sina grannar, i utemiljön och i
tvättstugor och källare.

Tybo samverkar också med ett flertal aktörer - kommunen, polisen, föreningar,
näringsliv i syfte att öka trygghet och trivsel. Alla fastigheter ronderas regelbundet i
syfte att upptäcka akuta fel som behöver åtgärdas, t ex lampor som behöver bytas
ut, buskar och träd som ska beskäras eller gungor som behöver repareras. I flera
områden sker även trygghetsvandringar.

Granängsringen är vårt största bostadsområde med ca 1000 lägenheter och flera
tusen hyresgäster. Med många människor på en liten yta kan det både upplevas och
bli otryggt emellanåt. Tyresö Bostäder har gjort en mängd insatser för att de boende
ska trivas och känna sig trygga här. Vi förbättrar passagesystemet, så att endast
boende ska ha tillträde till allmänna utrymmen. Vi har trygghetsanpassat utemiljön
och beskurit träd och buskar och nya pergolas med ljusinsläpp. Vi har förstärkt
belysningen kring promenadstråk, lekplatser och parkeringsplatser.

Tyresö Bostäder har barn och unga i fokus för stora delar av vårt trygghetsarbete. Vi
arbetar strategiskt och löpande med trygghetsvärdar, trygghetsvandringar, ökad
vuxennärvaro, samt aktiviteter såsom ett nytt utegym och en ny minigolfbana i
Granängsringen som ska invigas nu i vår. Vi har också byggt grillplatser och skapat
en yta för odling vilket varit mycket uppskattat av boende i området. Allt för att skapa



många ytor att umgås på. Vi har i samarbete med kommunen inrättat en fritidsbank
för utlåning av sport- och fritidsutrustning och iordningställt en fritidslokal.

Varför valde Tyresö Bostäder att pröva metoden med högfrekvenslarm?

Ett trygghetsproblem bland fastighetsägare är häng i gemensamma utrymmen, vilket
även Tyresö Bostäder drabbats av. Under en kort tid har högfrekvenslarm testats i
ett förrum till en tvättstuga på gården i Granängsringen (inte direkt intill några
bostäder). Anledningen var att hyresgäster inte vågade använda tvättstugan pga
ungdomsgäng som samlades där. Tyresö Bostäder har prövat metoden i
kombination med andra brottsförebyggande och trygghetsskapande åtgärder, vilket
resulterat i ett tryggare område och att allt fler boende vågade använda tvättstugan
igen.

Anser styret ”Tillsammans för Tyresö” att Tyresö Bostäders användning av
Mosquito ljudlarm är förenlig med barnkonventionen och
Europakonventionen?

Mosquito-larmet har bara testats i förrummet till en tvättstuga kl. 21:00-24:00. Ingen
hyresgäst som nyttjat tvättstugan, har kontaktat Tyresö Bostäder för att meddela
larmet varit besvärande, när larmet varit igång.

Ljudlarm omfattas av produktsäkerhetslagen (2004:451) och ska uppfylla
produktsäkerhetskrav för att få säljas. Konsumentverket har tillsynsansvar för att se
till att reglerna följs. Med stöd av miljöbalken är det även möjligt att ingripa om det
finns en risk för skada eller olägenhet för människors hälsa när ljudlarmen används.
Den som upplever att den är störd kan vända sig till den nämnd i kommunen som
ansvarar för miljö- och hälsoskydd. I Tyresös fall är det SMOHF som hanterar detta
och kan ställa krav på att åtgärder vidtas. I första hand bör givetvis hyresgäster som
upplever larmet störande vända sig direkt till Tyresö Bostäder.

Ljudlarm används på flera håll i landet och den generella bedömningen från
fastighetsägarrepresentanter är att högfrekvenslarm ger en mycket god effekt, att
häng i grupp minskar på den plats där larmet är uppsatt. Högfrekvenslarm sänder ut
ett obehagligt ljud som motverkar långvarig vistelse i ett utrymme. Ljudet är i en
frekvens som normalt sett inte uppfattas av personer över 25 år, vilket gör att det
främst påverkar ungdomar. Signalen ska aktiveras först efter några minuter för att
säkerställa att åtgärden påverkar de som stannar kvar en längre tid och inte de
hyresgäster som har legitima skäl att befinna sig på platsen.

Ytterligare information om ljudskrämmor finns på www.tryggfastighet.org, en
hemsida som Tryggare Sverige tagit fram som stöd för fastighetsägare.

http://www.tryggfastighet.org/


Används eller planerar ni använda Mosquito ljudlarm mot ungdomar på andra
platser i Tyresö?

Svar: Nej, inte vad jag känner till.

Fler insatser från Tyresö Bostäder, kommunen och polisen

Tillsammans för Granängsringen och Trollbäcken är ett sommarjobbsprojekt mellan
Tyresö Bostäder och kommunen. Här får unga måla, snickra, rensa ogräs, röja sly
och plocka skräp i syfte att öka trivseln och tryggheten. Ett lyckat projekt som
bedrivits i flera år.

Trappsteget är Tyresö kommuns och Tyresö bostäders projekt där nyanlända kvinnor
anställs med lokal förankring i sitt eget bostadsområde (Granängsringen) för att
städa trapphus och andra gemensamma utrymmen. Genom projektet får denna
målgrupp komma ut i arbetslivet och därmed få en egen försörjning. Kvinnornas
ökade närvaro och synlighet kan också skapa trygghet och trivsel för alla som vistas
i området, och även minska nedskräpning och skadegörelse.

Grannsamverkan. Vi arbetar för den gemensamma kraften i trygghetsfrågan och
uppmanar till grannsamverkan. Bästa tipsen för att slippa oroa sig när man är borta
är att ta hjälp av varandra. Att skapa en positiv atmosfär, där grannar känner igen
och hälsar på varandra, gör det lättare att be om hjälp.

Våld i nära relation. Via kommunens relationsvåldsteam ges råd och stöd samt viss
praktisk hjälp − både i det akuta läget och på längre sikt. Information om
kontaktuppgifter, hjälp och stöd att få delar vi ut i form av broschyrer i våra
tvättstugor samt löpande informationsspridning i våra kommunikationskanaler.

Huskurage. Tyresö Bostäder har antagit policyn Huskurage som uppmanar till att
visa omtanke och omsorg vid oro för att någon far illa. Det kan vara avgörande att
agera när något sker i huset där vi bor eller vistas. Med hjälp av Huskurage vill vi
bidra till ökad trygghet för alla boende inom Tyresö Bostäder.

Polisen har också kompletterat med övervakningskameror i området.
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